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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit (ollaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, F-mail: infofhidaa. gov.ul

Nr. Indeksvi.

né ILDKPKI
dhe Viti 9 %)

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private té tij,
t& bashké&shortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin ar. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat€ 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri  Atdsia : Mblcmrt

Funksioni

Institucioni dhe adresa 5
MINISTRIA E DREJTESISE BUL “ZOG I” TIRANE

Data ¢ emérimit né funksionin qé kryen Sai Data e dorézimit t& deklaratés

26.2.2014

Né bazé€ t& nenit 9/1, @& Ligjit nr. 9049, dateé 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive. 1¢
detyrimeve financiare ié té zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté € Deklarimit dhe Kontrollit (& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né (& giitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deldaroj se t&€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete.

i Ncnshkrum i sub;t,Ltlt dx_klaauc.s

Edirapako 0|

“Periodik/Vietor” ;




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

..

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasgyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén € keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni t€ ¢do lloj
pasurie*, t& regjistruar ose jo n€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit £ deklarimit,

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. ITiirshan i pasurisé dhe burimi i krijimit fidls o

Gjendja e llogarise se pages ne Banker-sha date | 29.245,35 (njezet e nente
31.12.2018 (sipas statement bankar date 20.2.2019): mije e dygind e dyzet e
ENDING BALANCE : 31.12.2018 ........... 29.245 35 | pese e tridhjete e pese
Ne te njejten llogari gjendet edhe vlera e overdraftit ge ne ‘ lek)

31.12.2018 ka gene gjendje ne vileren 360 000 (treqind e
gjashtedhjete mije ) ieke

e

e — ~.

- AN

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré t& veganté mbi 300 600 feké;
¢) vierén € aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né Jeké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i s\g,bjgktit deklarues
Edlira Bako e

(g

=z
Nése ky format éshté | pamjaftueshém. vazhdoni 18 plotésoni né kopje (é tij.

“Periodik/Vietor”



T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do tloj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, Yicensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémartje né ¢do organizaté fjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani _hoﬂ&:shi té ardhurat brenda dhe jashte terrttcnt @ bhmpensé per vmn, nga paga ose p;esemarrja né

:_’_nlen dhe fbmxjet ‘madhor, Pércaktom emértimin e mstntucmmt, orgamzates apo aknvuetit nga ku
ar (€ ardhurat adresa, nr. i regpstnt pubhk, statusn, obJektm e vepnmtarlsé se orgamzates, funksmmn,

kn]uara, né iek§ apo né valutis'
{me shifra dhe me {jalé)
1.098.184 nje mlllon e
nentedhjete e tete mije e
njegind e tetedhjete e kater
lek;

Te ar.d.hur'a nga paga ne Ministrine e Drejteéise:

Dieta brenda vendit ;
Pagese komisioni per konkursin e perkthyesve ne MD:

| Dieta Keshilli | Europes Study visit to Berlin:

3.500 tre mije e pesegind lek

' 8.700 tetedhjete e shtate mije

lek;
26.538 njezete e gjashte mije
e peseqind e fridhjete e tete

| lek

' Te ardhura nga pagesa si anetare e Bordit te Zyres se Administrimit te
Buxhetit Gjygesor:

53,406 pesedhjete ¢ tre mije e
katergind e gjashte lek

Sigurimeve shogerore :

Te ardhura nga pagesa si anetare e KMCAP epror ne institutin ej

204 000 dyqind e katermije lek

Te ardhura nga pagesa si anetare e Komitetit Disiplinor te

76,500 shtatedhjete e gjashte

DHKAvokatise : mije ¢ pesegind lek
“_‘n“\‘——"‘——‘
N—“\‘x‘
;‘\\——M“_‘ \
“‘——..__“_“-—“
i NI T
——‘1_____“‘_\\‘ -_-"“H-_l__‘_‘
—‘_‘—‘__E__ﬂ e \

Emri, Mbiemri, Nénshkrirtj i subjektit deldarues

Edlira Bako

“Periodi Vietor”




Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni (€ plotésoni né kopje 1€ 1ij.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve et).) q€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T#& dh&nat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkruam hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t8 detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumen e kredisg
(pnm:ipal), kohézgjatjen (muap!vnt;) dhe kest: mujor

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma ¢ shlyer nga

deldarimi i méparshém

vitit t& deklarimit
{me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit

té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor & |
vitit té deklarimit

| (me shifra dhe fjalé)

deri né 31 Dhjetor té

Pagese kredie. Shlyerje e kesteve per kredine e
deklaruar ne deklarimin e vitit 2017,

Kredi konsumatore ekspres, me numer 47343, marre se
bashku me bashkeshortin, ne shumen 800 000 (teteqind
mije} leke ne Banka Ibania sh.a. Me
kohezgjatje 36 muaj nga 07.11.20]16 - 07.11.2019. Me
interes 7.5% (shtate pike pese perqgind).Vlera e kestit
mujor: 24 881 (njezet e kater mije e teteqind e
tetedhiete e nje) leke

Shlyer 12 keste mujore
per vitin 2018 Janar -
Dhjetor 2018

24,881 x 12 = 298,572
(dygind e nentedhjete e
tete mije e pesegind e
shtatedhjete e dy)lek

Mbetur pa shlyer:
263,712 ( dygind e
gjashtedhjete e tre mije
e shtateqind e
dymbedhjete ) leke

er vajzen

Pagese tarife shkollimi ako ne
| shkollen e mesme irane.
Pagesa eshte vjetore 1250 euro e ndare ne dy keste
pagimi. Pjesa tjeter e tarifes mbulohet nga bursa e
| fituar nga vajza (75% burse).

| Shlyer pagesa per vitin e pare te shkolles, me
kestin e dyte prej 575 euro, te paguar me 13.2.2018
| (nga shuma 1250 guro)

Paguar kesti 1 pare 1 vitit te dyte te shkolles : 550
euro, me 7.11.2018 (nga shuma 1250 euro)

Shlyer kesti 1 dyte i vitit
te pare te shkolles dhe
kesti | pare i vitit te dyte
te shkolles.

Gjithsej paguar 1125
(nje mije e njeqind e
njezet e e pese) euro

Mbetur pa shlyer
kestl 1 dyte 1 vitit te
dyte 700 (shtateqind)
euro

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni

té plotésoni né kopje (¢ tij.

“Periodil/Vietor”

Edlira Bako
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI Y LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail; infodrhidaa.gov.al

Nr. Indeksi
= LOREKL

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkégjetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare {é 1¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn€ n€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Arben Eqerem Bako , bashkéshorti/ja (X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja o
i’e Subjektit Edlira Yzeir Bako

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢gmas (€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim M

Deklaroj se 1é dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t8 lidhur
Gé nuk éshté e vérteté, l Arben Bako 7

“Periodit/Vietor” 8




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Persh uam hollésisht ndrysinmet (shtesa dhe pakésime) né: llo;m, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kry es sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té doknmenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t& ¢do lloj
pasune"‘ té regjistruar ose jo né regjlstrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t& deklarimit.

ie nkrimi i-pasiii'i'stﬁi dhe burimi i krijimit - Vlera me shifra dhe me Pjesa

fjalé né %

Gjen.dja e Ilogari'serse pages ne Banken-ha date
31.12.2018 (sipas statement bankar date 29.2.2019):

Gjashtegind e nente presje
ENDING BALANCE : 31.12.2018 ........... 609,24

njezet e kater leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, t ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurit€ e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vieré t& vecanté mbi 300 000 leké,

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose ng valuté té huaj;

Nése k)ﬁ Jormat ésheé i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Arben Bako /’/

“Periodit/Vietor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémartje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri ng 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit,

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
vaprnmtaﬁ jeter qé¢ ka sjelie t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkjetuesin/en dhe fEmijét madhort.
Péreaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ko jané siguruar té ardhurat, adresa, or, i

reg]lstr_i

=

blik, statnst, objektm e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarlml i
ri mé 31 Dhjetor {2 vitit {8 deklarlmlt :

g S Shuma e té ardhorave @g__ te
Pérsh ité ardhurave krijuara, né leké apo né valute
= Sma e i e (me shifra dhe me fjalé)
Te ardhura nga paga ne pozicionin specialist ne Drejtorine e | 260.772 (dygind e
Teknologjise se Informacionit prane Institutit te Statistikave, per  gjashtedhjete mije e shtateqind

periudhen: Gusht — Dhjetor 2018 _ e shtatedhjete e dy) leke
e —
\ 1 \.\__\
T — e i ‘-““\-‘\_‘__\
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqgipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
Té€ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérsh i ani holl’ésrsht qkll:mm ¢ detvnmxt ﬁnaucmr, shumén tnmle ne leke apo ne valute, datén ¢ ﬁlhm}t dhe te

Shuma e shiyer nga Gjendja e dety;ﬁi;m_it
deklarimi i méparshém | & mbetur pa shiyer
deri né 31 Dhjefor & | deri né 31 Dhjetor
vitit t¢ deklarimit | & vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjal€) | (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté | pamjafiueshém,

vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodite Vietor ™

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit 1€ lidhur

Arben Bako

===
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